
1 

 Diário Oficial     
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e. 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 136                                          Ivaiporã, Segunda-Feira, 29 de Maio de 2017  
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 63/2017 
 
 

MODALIDADE: Inexigibilidade  Nº 46/2017 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: HUMANA- CLINICA MULTIPROFISSIONAL DE IVAIPORÃ LTDA-ME 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E CONSULTAS 
MULTIPROFISSIONAL 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 68.400,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.001.10.122.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
02.001.10.301.0001.1.017.3.3.90.39.00.00. - 31316 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
02.003.10.301.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2017. 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 23 de maio de 2017. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 23 de maio de 2017. 
 

  _____________________                                               _____________________                                                 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS           MEIRE REGIANE LOURENÇO NUNES 
     PRESIDENTE DO CIS                                              REPRESENTANTE LEGAL 
 



2 

 Diário Oficial     
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e. 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 136                                          Ivaiporã, Segunda-Feira, 29 de Maio de 2017  
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 62/2017 

 
MODALIDADE: Dispensa  Nº 11/2017 

 
 

 
CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: CARNIATO COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA 
 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE EMBALAGENS DESTINADOS AO USO DO CAPS 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 10.891,70 (dez mil, oitocentos e noventa e um reais e setenta centavos) 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.001.10.301.0001.2.100.3.3.90.30.00.00. - 1496 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22 de maio de 2018. 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 22 de maio de 2017. 
 
 
 
 
 

Ivaiporã, 22 de maio de 2017. 
 
 
 
 

  _____________________                                               _____________________                                          
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS        JAQUELINE VERGINIA CARNIATO DA SILVA 
     PRESIDENTE DO CIS                                              REPRESENTANTE LEGAL 
 
 



3 

 Diário Oficial     
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e. 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 136                                          Ivaiporã, Segunda-Feira, 29 de Maio de 2017  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2017  

 
 
O Senhor CLODOALDO FERNANDES DO SANTOS, Presidente do CIS  -  Consórcio 
Intermunicipal de Saúde de Ivaiporã , Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8666/93 e Lei nº 
10.520/2002, com as respectivas alterações e considerando a Adjudicação exarada pelo 
Pregoeiro, bem como recomendação para Homologação expedida pela Assessoria Jurídica. 

 
 
RESOLVE: 

Cumpridas as formalidades legais, HOMOLOGAR o presente Processo de Licitação, Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 4/2017, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS PARA A FRO TA DE ONIBUS DO CIS . 
Empreitada por MENOR PREÇO/POR ITEM, conforme quadro abaixo: 
 
FORNECEDOR: FABIO L. SZYCHTA EIRELI - ME  
CNPJ/CPF: 25.115.613/0001-03 
 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais) 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 PNEU 215/75R17,5 PIRELLI FDRII UNID 35,00 700,0000 24.500,00 

 
Valor Total Homologado - R$ 24.500,00 

Estando o referido processo licitatório em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, 
de 17/07/2002, publicada no DOU. de 18/07/2002, Lei nº 8.666/93, de 21 de junho e 1993, com 
alterações introduzidas pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994,  

Dê-se a publicidade ao ato, na forma da Lei. 

       
                                                            

Ivaiporã, 23 de maio de 2017. 
 
 

_____________________ 
CLODOALDO FERNANDES DO SANTOS  

Presidente do CIS 



4 

 Diário Oficial     
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e. 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 136                                          Ivaiporã, Segunda-Feira, 29 de Maio de 2017  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017  

 
 
O Senhor Clodoaldo Fernandes dos Santos, Presidente do CIS  -  Consórcio Intermunicipal de 
Saúde de Ivaiporã , Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8666/93 e Lei nº 10.520/2002, com as 
respectivas alterações e considerando a Adjudicação exarada pelo Pregoeiro, bem como 
recomendação para Homologação expedida pela Assessoria Jurídica. 

 
 
RESOLVE: 

Cumpridas as formalidades legais, HOMOLOGAR o presente Processo de Licitação, Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 5/2017, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE BOLSAS DE COLOSTOM IA PARA O  SETOR DE 
ORTOSE E PROTESE DO CIS.. Empreitada por MENOR PREÇO/POR ITEM, conforme quadro 
abaixo: 
 
FORNECEDOR: AABA COM DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA  
CNPJ/CPF: 80.392.566/0001-45 
 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 106.250,00 (cento e seis mil, duzentos e cinquenta reais) 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Bolsa de 
colostomia/ileostomia sistema 
1 peça de 60 mm. Drenável, 
transparente ou opaca, placa 
de resina sintética, recortável 

até 64mm, com ou sem 
adesivo microporoso 

hipoalérgico, com filtro de 
carvão ativado acoplado. 

Bolsa confeccionada com 2 a 
4 películas plásticas não 

aderentes e uma tela 
protetora de poliéster não 

tecido. Sistema de 
fechamento acoplado na 
bolsa. Este produto deve 

COLOPLAST UNID 8.500,00 12,5000 106.250,00 



5 

 Diário Oficial     
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e. 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 136                                          Ivaiporã, Segunda-Feira, 29 de Maio de 2017  
 

permanecer na pele humana 
por no mínimo três dias, sem 

causar danos na pele. 
 

LOTE 2 
Valor Total do Lote: 8.000,00 (oito mil reais) 

 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Bolsa Colostomia/ileostomia 
sistema de 1 peça 70mm. 
Drenável, transparente ou 
opaca, com filtro de carvão 
ativado acoplado. Placa de 

resina, recortável 10-70mm, com 
bordas biseladas, sem adesivo 

microporoso, composta de 
carboxometicelulose sódica, 

gelatina, pectina, agente 
suavizante anti-oxidante. Bolsa 
macia, maleável, silencioso, à 

prova de odor, com face 
posterior de poliéster não tecido 
hipoalérgico, Com clip individual 
para cada bolsa. Este produto 

deve permanecer na pele 
humana por no mínimo três dias, 

sem causar danos na pele. 

COLOSPLAST UNID 800,00 10,0000 8.000,00 

 
LOTE 3 

Valor Total do Lote: 138.750,00 (cento e trinta e oito mil, setecentos e cinquenta reais) 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Bolsa de 
Colostomia/Ileostomia para 

sistema 2 peças, com flange 
de  40, 50, 60 ou 70mm, 
drenável, transparente ou 

opaca. Bolsa confeccionada 
de plástico macio, maleável, 

silencioso, com face posterior 
de poliéster não tecido, 

COLOPLAST UNID 5.000,00 7,0000 35.000,00 



6 

 Diário Oficial     
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e. 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 136                                          Ivaiporã, Segunda-Feira, 29 de Maio de 2017  
 

adaptável a placa base com o 
tamanho 40, 50, 60 ou 70mm, 

com uma dupla trava de 
segurança, audível por um 

click, permitindo encaixe fácil 
e seguro, sem necessidade 
de pressionar o abdomem. 
Com filtro de carvão ativado 

acoplado (dupla membrana de 
proteção contra o efluente e 

umidade). Com clip de 
fechamento para cada bolsa. 

Este produto deve 
permanecer na pele humana 
por no mínimo quatro dias, 
sem causar danos na pele. 

2 Placa-base de Colostomia/ 
Ileostomia de resina sintética, 

para o sistema 2 peças, 
flange de 40, 50, 60 ou 70mm,  

sem adesivo microporoso, 
recortável, orifício inicial de 
10mm , recorte máximo de 
65mm. Bordas duplamente 
biseladas, resina composta 

por no mínimo: 
Carboximeticelulose sódica, 

gelatina, pectina, agente 
suavizante,anti-oxidante e 

resina de hidrocarbono 
(atóxica),com dupla camada, 

com haste para cinto na 
própria placa-base. Este 

produto deve permanecer na 
pele humana por no mínimo 

quatro dias, sem causar 
danos na pele. 

COLOPLAST UNID 5.000,00 20,7500 103.750,00 

 
LOTE 4 

Valor Total do Lote: 18.000,00 (dezoito mil reais) 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 



7 

 Diário Oficial     
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e. 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 136                                          Ivaiporã, Segunda-Feira, 29 de Maio de 2017  
 

1 Bolsa Colostomia/ileostomia 
sistema de 1 peça de 60mm e 
CONVEXA. Dispositivo para 
estomas retraídos, drenável, 

transparente ou opaca, 
recortável de 15-43mm. Adesivo 
composto por duas formulações 

de hidrocolóides, contendo 
carboximeticelulose sódica, 

pectina, gelatina. Bolsa 
confeccionada de plástico macio, 

maleável, silencioso e a prova 
de odor, com face de poliéster 
não tecido hipoalérgico, com 

haste para o cinto de 
sustentação e com clip de 

fechamento para cada bolsa. 
Este produto deve permanecer 
na pele humana por no mínimo 
três dias, sem causar danos na 

pele. 

COLOPLAST UNID 500,00 36,0000 18.000,00 

 
LOTE 5 

Valor Total do Lote: 1.700,00 (um mil e setecentos reais) 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Bolsa para Colostomia/ileostomia 
Pediátrica sistema de 1 peça. 

Drenável, transparente ou opaca, 
recortável de 10-51mm. Resina 

sintética, composta de 
carboximetilcelulose sódica, 

gelatina, pectina, agente 
suavizante anti-oxidante. Bolsa 
com face posterior em poliéster 

não tecido, feita em material 
silencioso e à prova de odor 

formado por dicloreto de polivilina, 
etil vinil acetato e polietileno 

celulósico. Com clip de fechamento 
para cada bolsa. Este produto deve 

permanecer na pele humana por 

COLOPLAST UNID 200,00 8,5000 1.700,00 



8 

 Diário Oficial     
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e. 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 136                                          Ivaiporã, Segunda-Feira, 29 de Maio de 2017  
 

no mínimo três dias, sem causar 
danos na pele. 

 
LOTE 6 

Valor Total do Lote: 8.670,00 (oito mil, seiscentos e setenta reais) 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Bolsa para Urostomia sistema 2 
peças de 40-50 mm. Bolsa 

urinária, transparente, 
confeccionada de plástico macio, 

maleável, silencioso, com face 
posterior de poliéster não tecido, 

adaptável a placa base com o 
tamanho 40-50mm, com uma  

dupla trava de segurança, audível 
por um click, permitindo encaixe  
fácil e seguro, sem necessidade 
de pressionar o abdomem, com 
sistema anti-refluxo, válvula de 
drenagem e multicâmaras. Este 

produto deve permanecer na pele 
humana por no mínimo quatro 

dias, sem causar danos na pele. 

COLOPLAST UNID 300,00 9,9000 2.970,00 

2 Placa-base plana, para o sistema 
2 peças de Urostomia, com flange 
de 40-50mm, composta de resina 

sintética, sem adesivo 
microporoso, com dupla camada 
adesiva, formato oval, de recorte 

de 10-45 mm.  Com bordas 
externas delgadas, flexíveis e 

possuindo 05 (cinco) pontos de 
extra-flexibilidade. Flange com 
sistema de encaixe com dupla 

trava de segurança e suporte de 
fixação de cinto na placa-base. 

Este produto deve permanecer na 
pele humana por no mínimo 

quatro dias, sem causar danos na 
pele. 

COLOPLAST UNID 300,00 19,0000 5.700,00 

 



9 

 Diário Oficial     
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e. 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 136                                          Ivaiporã, Segunda-Feira, 29 de Maio de 2017  
 

LOTE 7 
Valor Total do Lote: 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) 

 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Pasta protetora de pele para 
ostomias. Pasta tubo, constituídas 
de hidrocolóide moldável, usado 
para correção e nivelamento de 

pregas e irregularidades 
cutâneas. Apresentação em tubos 

por gramas. 

COLOPLAST UNID 40,00 40,0000 1.600,00 

 
LOTE 8 

Valor Total do Lote: 568,50 (quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos) 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Creme restaurador do ph da pele. 
Creme indicado para proteção e 

tratamento de pele contra 
maceração e irritação por efluentes 

de estomas. Composto por: 
parafina líquida, citrato de 

magnésio, glicerol, água purificada, 
mantém o ph natural da (5.5). 

Apresenta ação hidrofóbica (repele 
a água), evitando agressão dos 

efluentes com a pele. 

COLOPLAST UNID 15,00 37,9000 568,50 

 
LOTE 9 

Valor Total do Lote: 1.520,00 (um mil, quinhentos e vinte reais) 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Pó para ostomia. Pó  composto 
de carboximeticelulose sódica 
(CMC) / hidrocolóides. Com 

grande capacidade de absorção, 
para manter a pele seca e evitar 

irritações.  Apresentação de 
frasco por gramas. FRASCO 25 

GR -UNIDADE 

COLOPLAST UNID 40,00 38,0000 1.520,00 



10 

 Diário Oficial     
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e. 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 136                                          Ivaiporã, Segunda-Feira, 29 de Maio de 2017  
 

 
LOTE 10 

Valor Total do Lote: 270,00 (duzentos e setenta reais) 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Bolsa coletora de urina em sistema 
fechado, com multicâmaras no interior da 
bolsa, permitindo que a urina se distribua 
igualmente peso e volume, tornando-se 
imperceptível, com válvula anti-refluxo, 
vávula de drenagem, com tela protetora 

não tecido na parte inferior da bolsa, com 
tubo extensor de 45-90 cm, altamente 

flexível, à prova de estrangulamento para 
que não bloquear o fluxo de urina, 

conector universal com tampa. Pode ser 
usado com o suporte de cama ou com as 

fitas reajustáveis na perna capacidade 
2.000 ml. 

Cirubag UNID 30,00 9,0000 270,00 

 
Valor Total Homologado - R$ 285.328,50 

Estando o referido processo licitatório em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, 
de 17/07/2002, publicada no DOU. de 18/07/2002, Lei nº 8.666/93, de 21 de junho e 1993, com 
alterações introduzidas pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994,  

Dê-se a publicidade ao ato, na forma da Lei. 

       
                                                              

Ivaiporã, 26 de maio de 2017. 
 
 
 
 

_____________________ 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  

Presidente do CIS 
PORTARIA Nº 18/2017 

 
 
 



11 

 Diário Oficial     
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e. 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 136                                          Ivaiporã, Segunda-Feira, 29 de Maio de 2017  
 

SÚMULA : CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

 
 
    
O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª Regional de Saúde, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade,  
                                     E considerando o contido no artigo 130 da CLT, RESOLVE: 
 
        
                                      CONCEDER 
 
                                  
                                     FÉRIAS regulam entar a que tem direito a SERVIDORA ADAÍLDE 
CUSTODIA DA SILVA, consistente de 10 (Dez) dias iniciando-se o período de gozo em 
29/05/2016 a 07/06/2017, relativas ao período aquisitivo de 01/10/2015 a 01/10/2016. 
   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.              
 
                                    Dê-se ciência publique-se e cumpra-se. 
 
       Ivaiporã, 26 de Maio de 2017. 
 
 
 
 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE DO CIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 Diário Oficial     
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e. 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 136                                          Ivaiporã, Segunda-Feira, 29 de Maio de 2017  
 

GABINETE DO PRESIDENTE 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 11/2017 

 

MODALIDADE:  Dispensa  nº. 11/2017 
  

ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE EMBALAGENS DESTINADOS AO USO DO CAPS. 

   

CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

 

CONTRATADA : CARNIATO COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA  

VALOR: R$ 10.891,70(dez mil, oitocentos e noventa e  um reais e setenta centavos). 

 

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 2 2ª R.S, no uso de 
suas atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração 
Publica, com fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria 
Jurídica, RATIFICA a situação de Dispensa . 

 

 

Ivaiporã, 12 de maio de 2017. 

 

 

 

____________________ 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

Presidente do CIS 
 



13 

 Diário Oficial     
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e. 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 136                                          Ivaiporã, Segunda-Feira, 29 de Maio de 2017  
 
 

GABINETE DO PRESIDENTE 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 64/2017 

 

MODALIDADE:  Inexigibilidade  nº. 46/2017 
  

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E CONSULTA 

MULTIPROFISSIONAL. 

   

CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

 

CONTRATADA : HUMANA CLÍNICA MULTIPROFISSIONAL 
 

VALOR: R$ 68.400,00(sessenta e oito mil e quatrocen tos reais). 

 

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 2 2ª R.S, no uso de 
suas atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração 
Publica, com fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria 
Jurídica, RATIFICA a situação de Inexigibilidade . 

 

 

Ivaiporã, 23 de maio de 2017. 

 

____________________ 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

Presidente do CIS 


		2017-05-29T10:18:19-0300




